
2023年 1月 24日

真栄会会員 各位

三井住友建設株式会社

安全環境統轄部長 亀山 益寛

情報セキュジティ管理室長 嶋田 英樹

情報セキュリティ対策状況の調査に関するお願い

拝啓 平素より格別のご高配を賜 り、厚く御礼申し上げます。
標題につきまして、昨今、企業に対するサイバー攻撃は、凶悪化・巧妙化が進んでおり、

顧客の重要な情報を守るためには、サプライチェーン全体を見据え、自社だけでなく協力会

社や外部委託先等を合めたセキュリティ対策が求められております。

また、昨年 12月 に真栄会会員様の中でサイバー攻撃の被害が発生しました。被害を受け

た会社は当社を通じて工事に関係する情報を共有しており、当該情報の漏洩の有無につい

ては現在調査中です。(1月 13日 時点)

つきましては、この状況下「サイバーセキュジティ経営ガイドライン」(経済産業省)に基

づき、当社として各会員様の情報セキュジティ対策状況の把握に向け、下記の通り情報セキ

ュリティ対策チェックシートヘのご回答をお願い致したく、ご理解とご協力の程、よろしく

お願い申し上げます。

敬具

記

依頼事項

以下のサイトにアクセスし、情報セキュジティ対策チェックシート

にご回答の上、最後に送信ボタンを押してご提出ください。

※複数の支店真栄会に登録されている会員様につきましてヽ一部重複のご案内となりま

すことご了承ください。この場合の回答は 1件で結構です。また、情報システム部門

やセキュリティ関連の管理部署のある会社は、上記 URLを転送し回答頂くことをお

奨めします。

2.提出期限
2023年 2月 24日 (金 )

3.問合せ先

回答サイトに関するトラブルや、設問内容でご不明な点などありましたら、以下の窓口

へご連絡ください。

三井住友建設 情報セキュリティ担当窓口
E―mail  Sccu五りSuppOrt2022@smcOn.cO.,p

以上

1

回


